
Å[>¤à¹, 4 >ì®¡ ¬́¹, 2023¡ú 5ƒå¹”z ¤àt¢¡à

OFFICE OF THE
LOCHANPUR GRAM PANCHAYAT

Lochanpur, Islampur,
Murshidabad

NOTICE INVITING e-TENDER
NIeT. No.- 08/15th FC(Untied)/

Lochanpur gp/ 2023-24
E-tender are hereby invited by the
Prodhan, Lochanpur Gram
Panchayat, Raninagar-1 Block,
Islampur, Msd For the Bonafied and
Resourceful Contractors. Last date
of Download & Upload of Tender
Paper is 08/11/2023 upto 18hrs.
For Other details Please seen the
website http://wbtenders.gov.in

Sd/- Prodhan, Lochanpur GP
Lochanpur, Islampur,

Murshidabad.

RASAPUNJA GRAM PANCHAYAT
THAKURPUKUR MAHESHTALA

DEV. BLOCK
RASAPUNJA, BISHNUPUTR,

SOUTH 24 PGS
E- Tender Notice

Application are invited from bonafied
contractors/agencies vide NIT bearing memo
nos are 1495/RGP/23, dated-01/11/2023 of
the undermentioned for “SOAK PIT” works
under Rasapunja Gram Panchayat, TM
Block., South 24 Parganas. Last Date of Bid
Submission: 10/11/2023, 02:00 Pm, Date of
Opening 10/11/2023, 03:00 Pm. For details,
office Notice Board.

Sd/-Prodhan
Rasapunja Gram Panchayat

T/Maheshtala Dev. Block
South 24 Parganas

UDAYNARAYANPUR
PANCHAYAT SAMITY

Udaynarayanpur, Howrah
PRESS NOTICE

Executive Officer,
Udaynarayanpur Panchayat
Samity invites E-Tender as
follows: 1) WB/HWH/UNPUR/
NIET-18/EO/23-24 dt.
02.11.2023 for 09 Nos. schemes
within the jurisdiction of
Udaynarayanpur Panchayat
Samity, Tender ID -
2023_ZPHD_599341_1 to
2023_ZPHD_599341_9. Detail
information will be available
from the website https://
wbtenders.gov.in

Sd/- Executive Officer
Udaynarayanpur Panchayat

Samity, Howrah

"¸àºàìÚX l¡üìƒ¸àK [º.
CIN :  L51909WB1895PLC001021
ë¹[\. "[ó¡Î – 18, ë>t¡à[\ Îå®¡àÈ ë¹àl¡,
A¡ºA¡àt¡à-700001, ëó¡à> – 22309095
Òü-ë³º – allianceudyog@gmail.com

[¤`¡[œ¡

&t¡‡à¹à [¤`¡à[št¡ A¡¹à ™àÚ ë™ ">åÎà¹ã ‹à¹à
29(2) ëÎ[¤ ([º[Ð¡} "[¤ ÃìKÅà>Î "¸à“¡
[l¡ÎìAÃ¡à\à¹ [¹ìA¡àÚà¹ì³@i¡Î) ‹à¹à, 2015
">åÎàì¹ "¸àºàìÚX l¡ ü ìƒ¸àK [º. ë¤àìl ¢ ¡¹
š[¹W¡àº>¤K¢ìƒ¹ Î®¡à ">å[Ë¡t¡ ÒÒüì¤ ³Uº¤à¹,
14 >ì®¡´¬¹, 2023, Òü@i¡à¹-"à[ºÚà, [¤ì¤W¡>à,
&¤} ë¹A¡l¢¡ NøÒo ëA¡à´šà[>¹ "-[>¹ã[Û¡t¡ "à[=¢A¡
ó¡ºàó¡º íy³à[ÎA¡ &¤} áÚ ³àÎ Î³àìœ¡ 30
ëÎìŸi¡ ¬́¹, 2023ú
"à¹* [¤`¡à[št¡ A¡¹à ™àÚ ¤à[>\¸ \à>àºà ëA¡à´šà[>¹
[>¹àšv¡à ëº>ìƒì>¹ ¤Þê¡ ÒìÚìá [>[ÆW¡t¡A¡¹o &¤}
ëQàÈ>à¹ \>¸ ëA¡à´šà[>¹ "[>¹ã[Û¡t¡ "à[=¢A¡
ó¡ºàó¡º íy³à[ÎA¡ &¤} áÚ ³àÎ Î³àìœ¡ 30
ëÎìŸi¡´¬¹, 2023 ëA¡à´šà[>¹ Î³Ñz š[¹W¡àºA¡,
"[ó¡Îà¹ &¤} šƒà[‹A¡à¹ãìƒ¹ \>¸, šè¤¢ ëQàÈ>à ³t¡
Jåºì¤ 48 Q@i¡à š¹ Î®¡à ëÅìÈ¹ &¤} Ð¡A¡ &GìW¡ìg
ëA¡à´šà[>¹ "à[=¢A¡ ó¡ºàó¡º ëQàÈ>à¹ š¹¡ú

"¸àºàìÚX l¡üìƒ¸àK [º.-¹ šìÛ¡
"¹ç¡o Aå¡³à¹ ëºà[ÒÚà

[l¡ì¹C¡¹
DIN : 00613114

Ñ‚à> – A¡ºA¡àt¡à
t¡à[¹J – 03.11.2023

*³[> ëÒà[Á¡}Î [º[³ìi¡l¡
CIN : L67120WB1979PLC032376
ë¹[\. "[ó¡Î – 18, ë>t¡à[\ Îå®¡àÈ ë¹àl¡,
A¡ºA¡àt¡à-700001, ëó¡à> – 22309095
Òü-ë³º – omnikol1997@gmail.com

[¤ ¡̀[œ¡
">åÎà¹ã ‹à¹à 29 (2) ëÎ[¤ (&º*"à¹[l¡), 2015
&t¡‡à¹à [¤`¡à[št¡ A¡¹à ™àÚ ë™ ëA¡à´šà[>¹ ë¤àìl¢¡¹
š[¹W¡àº>¤K¢ìƒ¹ Î®¡à ">å[Ë¡t¡ ÒÒüì¤ Ç¡yû¡¤à¹, 10
>ì®¡ ¬́¹, 2023 [¤ì¤W¡>à &¤} ë¹A¡l¢¡ KøÒo, Òü@i¡à¹-
"à[ºÚà, [> •́[º[Jt¡ –
1. [¤ì¤W¡>à "[>¹ã[Û¡t¡ "à[=¢A¡ ó¡ºàó¡º îy³à[ÎA¡
ëÅìÈ 30 ëÎìŸi¡´¬¹, 2023,
2. ëW¡Úàì¹¹ ">åì³àƒ> ÎàìšìÛ¡ ">¸à>¸ [¤ÈìÚ¹
*š¹ "àìºàW¡>à¡ú
"à¹* [¤ ¡̀à[št¡ A¡¹à ™àÚ ¤à[>\¸ \à>àºà ëA¡à´šà[>¹
[Î[A¡l¡ü[¹[i¡Î ëº>ìƒì>¹ ¤Þê¡ ÒìÚìá [>[ÆW¡t¡A¡¹o
&¤} ëQàÈ>à¹ \>¸ ëA¡à´šà[>¹ "[>¹ã[Û¡t¡ "à[=¢A¡
ó¡ºàó¡º îy³à[ÎA¡ Î³àìœ¡ 30 ëÎìŸi¡´¬¹, 2023
ëA¡à´šà[>¹ Î³Ñz š[¹W¡àºA¡, "[ó¡Îà¹ &¤}
šƒà[‹A¡à¹ãìƒ¹ \>¸, šè¤¢ ëQàÈ>à ³t¡ Jåºì¤ 48
Q@i¡à š¹ Î®¡à ëÅìÈ¹ &¤} Ð¡A¡ &GìW¡ìg ëA¡à´šà[>¹
íy³à[ÎA¡ ó¡ºàó¡º ëQàÈ>à¹ š¹¡ú

*³[> ëÒà[Á¡}Î [º.-¹ šìÛ¡
"¹ç¡o Aå¡³à¹ ëºà[ÒÚà

[l¡ì¹C¡¹
DIN: 00613114

Ñ‚à> – A¡ºA¡àt¡à
t¡à[¹J – 03.11.2023

[º "¸à“¡ [> Îó¡i¡*ÚàÎ¢
(&Gìšài¢¡Î) [º[³ìi¡l¡

CIN : L70102WB1988PLC045587
ë¹[\. "[ó¡Î –

14[¤, A¡¸à³àA¡ [Ð¡öi¡, A¡ºA¡àt¡à-700017
Email Id : info@lnsel.com
Website : www.lnsel.com

ëó¡à> – 033-40650374, ó¡¸àG – 033-40650378

ë>à[i¡Î
&t¡‡à¹à Îè[W¡t¡ A¡¹à ™àÚ ë™ ">åÎà¹ã ë¹P¡ìºÅ> 29 *
33 ÎìU š[k¡t¡ ë¹P¡ìºÅ> 47 ëÎ[¤ ([º[Ð¡} "[¤ÃìKÅàX
"¸à“¡ [l¡ÎìAÃ¡à\à¹ [¹ìA¡àÚà¹ì³@i¡Î) ë¹P¡ìºÅ> 2015,
ë™ ëA¡à´šà[>¹ š[¹W¡àº> šÈ¢ìƒ¹ &A¡[i¡ Î®¡à ">å[Ë¡t¡
Òì¤ ëÎà³¤à¹, 13 >ì®¡´¬¹, 2023 Òü@i¡à¹ "à[ºÚà
ë=ìA¡ [¤ì¤W¡>à, ">åì³àƒ> &¤} ë¹A¡l¢¡ KøÒo "[>¹ã[Û¡t¡
"à[=¢A¡ ó¡ºàó¡º (Ñ¬t¡”| &¤} &A¡yãA¡¹o) ëA¡à´šà[>¹
îy³à[ÎA¡ * áÚ ³àÎ ëÅìÈ 30 ëÎìŸi¡´¬¹, 2023¡ú
ë>à[i¡ìÎ¹ &A¡[i¡ A¡[š &¤} "à[=¢A¡ [¤¤¹oã šà*Úà
™àì¤ ëA¡à´šà[>¹ *ìÚ¤ÎàÒüìi¡ www.lnsel.com &¤}
Ð¡A¡ &GìW¡g *ìÚ¤ÎàÒüìi¡ www.bseindia.com¡ú

[º "¸à“¡ [> Îó¡i¡*Úà¹Î (&Gìšài¢¡Î) [º.-¹ šìÛ¡
Ñ¬à¡ú-šøã[t¡A¡à P¡œ¡à

(ëA¡à´šà[> Î[W¡¤ *
 ÎÒì™àKã "à[‹A¡à[¹A¡)

Ñ‚à> – A¡ºA¡àt¡à
t¡à[¹J – 04.11.2023

Office of the Pradhan
DALDALI GRAM PANCHAYAT

Vill+Post-Daldali, PS-Hura,
Dist-Purulia, Pin-723130

NOTICE INVITING TENDER
No.-04/DGP/2023-24

Sealed Tender is invited from experienced
and resourceful bidders for execution of the
total 7(Seven)Nos. different works. Date of
sale of tender form from 3/11/2023 and 08/
11/2023 from 12.30 pm to 4.00 pm. Last
date of dropping of sealed tender form on
21/11/2023 up to 1:00 PM. Date of opening
of Tender 21/11/2023 at 1:30 PM. For
details please visit office of the undersigned
on any working days.

Sd/- Pradhan
Daldali Gram Panchayat

Makardah-II Gram Panchyat
Vill-Jotgiri, P.O.Lakshmanpur, Dist. Howrah, Pin-711114

Notice Inviting E-Tender
1077/15 th FC/Tied/Mak-II/ 23-24, Dt. 02.11.23

1078/15 th FC/Untied/Mak-II/23-24, Dt. 02.11.23
E-Tender is invited by the Pradhan, Makardah-II Gram Panchyat
from bonafied, experienced and resourceful bidders for total 2
Nos. work. Source of Fund: 15 th FC. Last date of submission
of Tender paper up to 10.11.2023. Technical Bid Opening Date
17.11.2023. For details please visit website https://
wbtender.gov.in

Sd/- Pradhan
Makardah-II Gram Panchyat

1 ë³ài¡ "àÚ A¡à¹¤à¹ ë=ìA¡ 1.900 4.930 -
2 ë³ài¡ ºà®¡¡ú (Û¡[t¡) ë³Úàìƒ

(A¡¹, ¤¸[t¡yû¡³ã&¤} ¡ú "=¤à
"Îà‹à¹o "àÒüìi¡³ šèì¤¢) (0.796) (1.937) (2.470)

3 ë³ài¡ ºà®¡¡ú (Û¡[t¡) ë³Úàìƒ
A¡ì¹¹ šèì¤¢ ( ¤¸[t¡yû¡³ã &¤}¡ú "=¤à
"Îà‹à¹o "àÒüìi¡³ š¹) (0.796) (1.937) (2.470)

4 ë³ài¡ ºà®¡¡ú (Û¡[t¡) ë³Úàìƒ A¡ì¹¹
š¹ (¤¸[t¡yû¡³ã &¤}¡ú  "=¤à
"Îà‹à¹o "àÒüìi¡³ š¹) (0.796) (1.937) (2.470)

5 ë³ài¡ ¤¸àšA¡ "àÚ ë³Úàìƒ
(Î}™åv¡û¡ ºà®¡¡ú (Û¡[t¡) ë³Úàìƒ
(A¡ì¹¹ š¹) &¤} ">¸à>¸
¤¸àšA¡ "àÚ (A¡ì¹¹ š¹) (0.796) (1.937) (2.470)

6 ÒüAå¡¸Òü[i¡ ëÅÚà¹ ³èº‹>   2,207.426 2,207.426 2,207.426
7 Î}¹[Û¡t¡ (ë¹[®¡[ºl¡üÅà> [¹\à®¢¡ áàØl¡à

¡™à ëƒJàì>à ÒìÚìá šèì¤¢A¡à¹ ¤áì¹¹
[>¹ã[Û¡t¡ ¤¸àìºX [Åìi¡) - - -

8 ëÅÚà¹ šø[t¡ "àÚ
(10¡ú- i¡àA¡à šø[t¡)
(¤à[È¢A¡ãAõ¡t¡ >ìÒ)
³èº * [³Åø (0.00) (0.00) (0.00)

"à[ƒ>à= ¤àìÚà-º¸à¤Î [º[³ìi¡l¡
CIN: L24230WB1982PLC034492

ë¹[\. "[ó¡Î – 4, ë>t¡à[\ Îå®¡àÈ ë¹àl¡, 1³ ëóÃ¡à¹, A¡ºA¡àt¡à, š[ÆW¡³¤U-700001
Òü-ë³º– investors@adinathbio.com ,

*ìÚ¤ÎàÒüi¡ – www.adinathbio.com
Î}[Û¡œ¡ "[>¹ã[Û¡t¡ Ñ¬t¡”| "à[=¢A¡ [¤¤¹oã íy³à[ÎA¡

 &¤} áÚ ³àÎ Î³àìœ¡ 30 ëÎìŸi¡ ¬́¹, 2023
(ëƒJå> ‹à¹à 47(1) ([¤) ëÎ[¤ (&º*"à¹[l¡) ‹à¹à, 2015)

[¤¤¹o

‰Ê¡¤¸ –
l¡üšì¹àv¡û¡ ó¡ºàó¡º Î}[Û¡œ¡ ¹ê¡š [¤Ñzà[¹t¡ ó¡¹³¸ài¡ íy³à[ÎA¡ &¤} áÚ ³àÎ Î³àìœ¡ "[>¹ã[Û¡t¡ "à[=¢A¡ ó¡ºàó¡º
™à Î´šè>¢ A¡¹à ÒìÚìá Ð¡A¡ &GìW¡ìg "‹ã> ‹à¹à 33 ëÎ[¤ ([º[Ð¡} "[¤ÃìKÅà>Î "¸à“¡ "àƒà¹ [l¡ÎìAÃ¡à\à¹
[¹ìA¡àÚà¹ì³@i¡Î) ‹à¹à, 2015¡ú  [¤Ñzà[¹t¡ ó¡¹³¸ài¡ "[>¹ã[Û¡t¡ "à[=¢A¡ ó¡ºàó¡º šà*Úà ™àì¤ Ð¡A¡ &GìW¡g
*ìÚ¤ÎàÒüìi¡- www.cse-india.com¡ú &A¡Òü ó¡ºàó¡º šà*Úà ™àì¤ ëA¡à´šà[>¹ *ìÚ¤ÎàÒüìi¡-
www.adinathbio.comú

Ñ‚à> – A¡ºA¡àt¡à
t¡à[¹J – 03 >ì®¡´¬¹, 2023

íy³à[ÎA¡
Î³àìœ¡

30.09.23

¤á¹ ë=ìA¡ t¡à[¹J
W¡º[t¡ ¤á¹ Î³àìœ¡

30.09.23

W¡º[t¡ íy³à[ÎA¡ šè¤¢
¤á¹ Î³àìœ¡
30.09.22

"[>¹ã[Û¡t¡ "[>¹ã[Û¡t¡ "[>¹ã[Û¡t¡

ë¤àìl¢¡¹ "àìƒÅà>åÎàì¹
"à[ƒ>à= ¤àìÚà-º¸à¤Î  [º[³ìi¡l¡-&¹ šìÛ¡

Îå>ãº Aå¡³à¹
Î¤¢Û¡ìo¹ š[¹W¡àºA¡
DIN :07777351

yû¡
>}.

(ºÛ¡ i¡àA¡àÚ)

1¡. ë³ài¡ "àÚ A¡à¹¤à¹ ë=ìA¡ 326.99 559.03 324.80
2. ë³ài¡ ºà®¡¡ú (Û¡[t¡) ë³Úàìƒ (A¡ì¹¹ šèì¤¢, ¤¸[t¡yû¡³ã

 &¤} ú "=¤à "Îà‹à¹o "àÒüìi¡ì³) 140.62 151.00 105.94
3. ë³ài¡ ºà®¡¡ú (Û¡[t¡) ë³Úàìƒ A¡ì¹¹ šèì¤¢ (¤¸[t¡yû¡³ã

&¤}¡ú "=¤à "Îà‹à¹o "àÒüìi¡³ š¹) 140.62 151.00 105.94
4. ë³ài¡ ºà®¡¡ú (Û¡[t¡) ë³Úàìƒ A¡ì¹¹ š¹ (¤¸[t¡yû¡>ã &¤}¡

ú  "=¤à "Îà‹à¹o "àÒüìi¡³ š¹) 140.62 151.00 105.94
5. ë³ài¡ ¤¸àšA¡ "àÚ¡ú (Û¡[t¡) ë³Úàìƒ ( ºà®¡¡ú Û¡[t¡ Î}™åv¡û¡)

ë³Úàìƒ (A¡ì¹¹ š¹) &¤} ">¸à>¸ ¤¸àšA¡ "àÚ (A¡ì¹¹ š¹) 140.62 151.00 105.94
6. ÒüAå¡̧ Òü[i¡ ëÅÚà¹ ³èº‹>

(ëó¡Î ®¡¸àºå 10 i¡àA¡à šø[t¡) 18.58 18.58 18.58
7. ">¸à>¸ ÒüAå¡¸Òü[i¡ ("àÒü&>[l¡ &&Î ">åÎàì¹) 1185.10 1185.10 1175.15

31.03.2023 31.03.2023 31.03.2022
t¡à[¹ìJ t¡à[¹ìJ t¡à[¹ìJ

8. ëÅÚà¹ šø[t¡ "àÚ (®¡¹™åv¡û¡)
(10 i¡àA¡à šø[t¡)
A¡) ³èº 75.68 81.27 57.02
J) [³Åø 75.68 81.27 57.02

ëi¡àUà[> [i¡ ëA¡à´šà[> [º[³ìi¡l¡
CIN : L01132WB1893PLC000742

ë¹[\ "[ó¡Î – 15[¤, ëÒ³”z ¤Îå Î¹oã, 3Ú ëóÃ¡à¹, A¡ºA¡àt¡à-700001
ëó¡à> >}. 2248-7685, 2210-0540, ó¡¸àG >}. – 91-33-2210-0541

E-mail : info@tonganitea.com, Website : www.tonganitea.com
Î}[Û¡œ¡ [¤¤¹oã Ñ¬t¡”| "[>¹ã[Û¡t¡ "à[=¢A¡ [¤¤¹oã

íy³à[ÎA¡  &¤} áÚ ³àÎ Î³àìœ¡ 30 ëÎìŸi¡ ¬́¹, 2023
(ºÛ¡ i¡àA¡àÚ)

[¤¤¹o

‰Ê¡¤¸ –
1. l¡üšì¹àv¡û¡ ó¡ºàó¡º Î}[Û¡œ¡ ¹ê¡š [¤Ñzà[¹t¡ ó¡¹³¸ài¡ "[>¹ã[Û¡t¡ "à[=¢A¡ ó¡ºàó¡ìº¹ ™à Î´šè>¢ A¡¹à ÒìÚìá Ð¡A¡
&GìW¡ìg "‹ã> ‹à¹à 33 ëÎ[¤ ([º[Ð¡} "[¤ÃìKÅàX "¸à“¡ "àƒà¹ [l¡ÎìAÃ¡à\à¹ [¹ìA¡àÚà¹ì³@i¡) ‹à¹à, 2015¡ú
[¤Ñzà[¹t¡ ó¡¹³¸ài¡ "à[=¢A¡ ó¡ºàó¡º šà*Úà ™àì¤ Ð¡A¡ &GìW¡ìg¹ *ìÚ¤ÎàÒüìi¡¡ www.cse-india.com &¤}
ëA¡à´šà[>¹ *ìÚ¤ÎàÒüìi¡ http://tonganitea.com/pdf/sqfr_sep_2023.pdf ú
2. l¡üšì¹àv¡û¡ "à[=¢A¡ ó¡ºàó¡º š™¢àìºà[W¡t¡ ÒìÚìá "[l¡i¡ A¡[³[i¡ ‡à¹à &¤} ">åì³à[ƒt¡ ÒìÚìá ë¤àl¢¡ "ó¡ [l¡ì¹C¡¹
* t¡àìƒ¹ šø[t¡[>[‹ìƒ¹ Î®¡àÚ 3 >ì®¡´¬¹, 2023ú íy³à[ÎA¡ Î³àìœ¡ 30 ëÎìŸi¡´¬¹, 2023 ó¡ºàó¡º Îà³[ÚA¡
š™¢àìºàW¡>à A¡ì¹ìá> [¤[‹Î´¶t¡ "[l¡i¡¹K>¡ú

Ñ‚à> – A¡ºA¡àt¡à
t¡à[¹J – 3 >ì®¡´¬¹, 2023

ë¤àìl¢¡¹ t¡¹ìó¡
Ñ¬à¡ú- ³ì>à\ Aå¡³à¹ ƒàKà

ëW¡Úà¹³¸à>
DIN : 00123386

íy³à[ÎA¡
ëÅìÈ

30.09.2023

"[>¹ã[Û¡t¡

¤á¹ ë=ìA¡
t¡à[¹J ¹à[Å

30.09.2023

"[>¹ã[Û¡t¡

W¡º[t¡ 3 ³àÎ
ëÅìÈ šè¤¢¤t¡ã¢

¤áì¹
30.09.2022

"[>¹ã[Û¡t¡

Office of the Prodhan
BENIAGRAM GRAM PANCHAYAT

Vill-Srirampur, P.O-Beniagram,
P.S-Farakka, Dist-Msd, 742202

Sl NIT NO WITH DATE LAST DATE
No. FOR PRAYER
1 07/BNGP/2023 09-11-2023
2 08/BNGP/2023 09-11-2023
3 09/BNGP/2022-23 09-11-2023
Details information is available from the office notice board.

Sd/- Prodhan
Beniagram Gram Panchayat

ÅS¡àÚ ¹¤ã@ƒø®¡¤ì>¹ "à[‹A¡à[¹A¡
ƒå¹”z ¤àt¢¡à, Åà[”z[>ìA¡t¡>, 3 >ì®¡´¬¹ – ¹¤ã@ƒø®¡¤ì>¹ ëÑšÅàº "[ó¡Îà¹
šìƒ "àÎã> "à[‹A¡à[¹A¡ >ãºàg> ¤ì@ƒ¸àšà‹¸àìÚ¹ ëÎàÅ¸àº [³[l¡Úà ëšàìÐ¡
"[®¡ì™àìK¹ [t¡¹ l¡üšàW¡à™¢¹ [ƒìA¡ú ëó¡Î¤åìA¡¹ [>\Ñ¬ ëšì\ >à³ >à A¡ì¹
³èºt¡– l¡üšàW¡à™¢¹ [ƒìA¡Òü "[®¡ì™àìK¹ "àRå¡º tå¡ìºìá> ¤ìº ³ì> A¡¹ìá>
"ì>ìA¡Òüú >ãºàg>¤à¤åìA¡ ëó¡àì> šà*Úà ™àÚ [>ú &¤¸àšàì¹ [®¡[¤l¡üó¡à
"‹¸àšA¡ Î}Kk¡ì>¹ "‹¸àšA¡ Îåƒãœ¡ ®¡j¡àW¡à™¢ \à>à>, >ãºàg> ¤ì@ƒ¸àšà‹¸àÚ
¹¤ã@ƒø®¡¤ì> "àìá>ú ÎÞê¡¸à á’i¡à š™¢”z *Jàì>Òü =àA¡ì¤>ú l¡üšàW¡à™¢ *Jàì>
™à> [>ú ëšàìÐ¡ >ãºàg>¤à¤å t¡àò¹ \ã¤> [>ìÚ "àÅS¡à šøA¡àÅ A¡ì¹>ú
ëÎJàì> ¤ìº>, Kt¡A¡àº "à³à¹ áå[i¡ [áºú ÎA¡àº ÎàìØl¡ á’i¡àÚ "à[³
A¡ºA¡àt¡à ¹*>à ÒìÚ ÒàÎšàt¡àìº l¡àv¡û¡à¹ ëƒ[JìÚ ÎìÞê¡ ÎàìØl¡ á’i¡àÚ ëi¡öì>
Åà[”z[>ìA¡t¡ì> ¤à[Øl¡ [ó¡ì¹ ¹àìy Qå[³ìÚ šìØl¡[áºà³ú t¡J> "à³à¹ A¡àìá
ƒåÒü P¡¹ç¡â«šèo¢ šìƒ =àA¡à ƒåÒü "‹¸àšìA¡¹ ëó¡à> "àìÎú t¡àò¹à "à³àìA¡ &A¡
l¡üZW¡šƒÑ‚ A¡t¢¡à¹ ë³ï[JA¡ ¤àt¢¡à ëš]ìá [ƒìÚ ">åì¹à‹ A¡ì¹> "à[³ ë™>
"à\ "à³à¹ A¡³¢ìÛ¡ìy šøì¤Å >à A¡[¹ &¤} Î´šèo¢ ƒèì¹ ">¸ &A¡ [¤®¡àìK
[KìÚ "à\ìA¡¹ [ƒ>i¡à ¤[Îú "à[³ &Òü ¹ÒÎ¸³Ú, "î>[t¡A¡, Aå¡¹ç¡[W¡A¡¹
"ìšÅàƒà¹ &¤} Îì@ƒÒ\>A¡ šøÑzàì¤¹ ëA¡à>* A¡à¹o "=¤à ™å[v¡û¡ Jåòì\ >à
ëšìÚ t¡àòìƒ¹ \à>àÒü ë™ &Òü ³ì³¢ "à³àìA¡ ™=à™= ³à‹¸ì³ ëA¡à>* [º[Jt¡
[>ìƒ¢Å >à [ƒìº "à[³ "à³à¹ [>ì\¹ A¡àì\¹ \àÚKàÚ Åt¡ ¤à‹à "=¤à
[¤šƒ =àA¡ìº* nå¡A¡¤ú "à[³ "à\ ÎA¡àº ÎàìØl¡ >’i¡àÚ "à³à¹ A¡³¢ìÛ¡ìy
ë¹à\A¡à¹ ³ìt¡à nå¡A¡¤ú *Jàì> "à[³ *Òü l¡üZW¡šƒÑ‚ A¡t¢¡à "=¤à t¡àò¹ [>™åv¡û¡
ëA¡à>* "`¡àt¡š[¹W¡Ú ¤¸[v¡û¡ "=¤à ¤¸[v¡û¡¤ìK¢¹ Òàìt¡ "à³à¹ šøàoÒà[>¹
"àÅS¡à A¡¹[áú Î³Ñz ë¤àºšå¹-Åà[”z[>ìA¡t¡>¤àÎã, "à³àìƒ¹ [¤Å«[¤ƒ¸àºìÚ¹
"‹¸àšA¡-áày-A¡³¢ã¤õ@ƒ &¤} Ñ‚à>ãÚ šøÅàÎ>, šå[ºÅ šøÅàÎ>ìA¡ "à³àìA¡
[>¹àšv¡à ëƒ*Úà¹ &¤} *Òü &ºàA¡à¹ l¡üš¹ >\¹ ¹àJà¹ ">åì¹à‹ A¡¹[áú
&Òü [¤t¡[A¢¡t¡ ëšàÐ¡ šìØl¡ "ì>ìA¡Òü [¤[®¡Ä ³”z¤¸ A¡ì¹>ú "àÅS¡à šøA¡àÅ
A¡ì¹>ú &Òü ¤¸àšàì¹ Åà[”z[>ìA¡t¡> =à>àÚ >ãºàg>¤à¤å ëA¡àì>à ëó¡à>
A¡ì¹ìá> [A¡>à \à>ìt¡ ëó¡à> A¡¹à Òìº, \à>à ™àÚ &¤¸àšàì¹ *Òü =à>àÚ
ëA¡àì>à "[®¡ì™àK \³à šìØl¡ [>ú &Òü ëšàìÐ¡¹ š¹, [¤Å«®¡à¹t¡ã¹ ¤t¢¡³à>
"¤Ñ‚àìA¡ A¡i¡àÛ¡ A¡ì¹ [>–Ñ¬ '[t¡Ò¸ ¤ìº ¹¤ã@ƒø A¡[¤t¡à¹ ">åA¡¹ìo &A¡[i¡
A¡[¤t¡à ëºìJ>ú ë™Jàì> >à³ >à A¡ì¹ l¡üšàW¡à™¢ìA¡Òü A¡i¡àÛ¡ A¡¹à ÒìÚìá
¤ìº "ì>ìA¡ ³ì> A¡ì¹>ú &[ƒìA¡ l¡üšàW¡à™¢ [>ì\Òü Kà[Øl¡ W¡à[ºìÚ [¤Å«®¡à¹t¡ã
ë=ìA¡ ë¤¹ Ò>ú Îèìy¹ J¤¹ [t¡[> [ƒ[À ™àìZá>ú ëÎÒü J¤¹ šå[Ê¡A¡¹ìo¹
\>¸ \>Î}ì™àK "à[‹A¡à[¹A¡ ³×Úà ¤ì@ƒ¸àšà‹¸àÚìA¡ ëó¡à> A¡¹à Òìº [t¡[>
ë³ìÎì\ šì¹ A¡º A¡¹ì¤> ¤ìº \à>à>ú

[šøìšÒül¡ Ñ¶ài¢¡ [³i¡à¹ ¤à[t¡ìº¹
ƒà[¤ìt¡ ³åJ¸³”|ãìA¡ Ñ¶à¹A¡[º[š
ƒå¹”z ¤àt¢¡à, \ºšàÒüP¡[Øl¡, 3 >ì®¡ ¬́¹
– ¹àÊ¡ öàÚw [¤ƒå¸; ëÛ¡y Î´šèo¢
ë¤Î¹A¡à¹ãA¡¹ìo¹ ºìÛ¡¸ Î´šèo¢
"î¤‹ [šøìšl¡ Ñ¶ài¢¡ [³i¡à¹ šøA¡¿
¤à[t¡ìº¹ ƒà[¤ìt¡ [l¡[®¡Å>àº
³¸àì>\àì¹¹ ³à‹¸ì³ ³åJ¸³”|ã¹ A¡àìá
Ñ¶à¹A¡[º[š šøƒà> A¡¹º [Îi å ¡
\ºšàÒüP¡[Øl¡ ë\ºà A¡[³[i¡ú ¤t¢¡³à>
Î³Ñz [¤‹à> º}Q> A¡ì¹ ëA¡@ƒøãÚ
Î¹A¡àì¹¹ [>ìƒ¢Å ë³ì> š[ÆW¡³¤U
Î¹A¡àì¹¹ [>ìƒ¢ìÅ š[ÆW¡³¤U [¤ƒå̧ ;
[¤t¡¹o [>K³ &A¡t¡¹ó¡à [Î‡ý¡àì”z
[šøìšÒül¡ Ñ¶ài¢¡ [³i¡à¹ ¤Îàì>à¹ A¡à\
Ç¡¹ç¡ A¡ì¹ìáú Î}Kk¡ì>¹ "[®¡ì™àK
&Òü [šøìšÒül¡ Ñ¶ài¢¡ [³i¡à¹ šøA¡¿ ™à¹
³èº ºÛ¡¸ Î¹A¡à[¹ [¤ƒå̧ ; ëA¡@ƒøìA¡
ë¤Î¹A¡à[¹ Òàìt¡ tå¡ìº ëƒ*Úàú &Òü
Ñ¶ài¢¡ [³i¡à¹ ºàP¡ Òìº ®¡[¤È¸ìt¡
Îà‹à¹o ³à>åÈ t¡à¹ [¤ƒå̧ ìt¡¹ "[‹A¡à¹
Òà¹àì¤, "à=¢Îà³à[\A¡ š[¹ìÈ¤à
ë=ìA¡ [¤ƒå̧ ; š[¹ot¡ Òì¤ ¤à\à[¹
šìo¸ú ó¡ài¡A¡à ¤à\àì¹¹ ³à‹¸ì³
"àKà³ã [ƒì> [¤ƒå̧ ; ³àÇ¡º ¤àØl¡à¹
ó¡ìº [¤ƒå̧ ; ³‹¸[¤v¡, K[¹¤ ³à>åìÈ¹
¤àÒüì¹ W¡ìº ™àì¤ú [ƒì>¹ [¤[®¡Ä Î³Ú
[¤[®¡Ä ³àÇ¡º Ò*Úà¹ ó¡ìº Î¤ìW¡ìÚ
ë¤[Å šøìÚà\ì>¹ Î³Ú [¤ƒå¸ìt¡¹
Îì¤à¢ZW¡ ³èº¸ [ƒìt¡ Òì¤ ¤ìº Î}Kk¡ì>¹
"[®¡ì™àKú "àì¹A¡ [ƒìA¡ &Òü
[šøìšÒül¡ [³i¡à¹ ºàKàì>à Òìº Î¹àÎ[¹

A¡à\ Òà¹àì¤> ¤× "Ñ‚àÚã [k¡A¡à
A¡³¢ã¹à¡ú &Òü [šøìšÒül¡ Ñ¶ài¢¡ [³i¡à¹
šøA¡ì¿ šø™å[v¡û¡Kt¡ A¡à[¹K[¹ * "à[=¢A¡
[>Ú”|o =àA¡ì¤ ë¤Î¹A¡à[¹ Î}Ñ‚à¹
Òàìt¡ú Î}Kk¡ì>¹ "[®¡ì™àK,
\>Kìo¹ "ì=¢ KìØl¡ ët¡àºà Î¹A¡à[¹
š[¹A¡àk¡àì³à ¤¸¤Òà¹ A¡ì¹ ë¤Î¹A¡à[¹
Î}Ñ‚à &A¡ i¡àA¡à* [¤[>ìÚàK >à A¡ì¹
[¤šåº "ì=¢¹ ¤¸¤Îà A¡¹ì¤ú [¤šåº
³àÇ¡º ¤õ[‡ý¡¹ ó¡ìº K[¹¤ ³à>åÈ &¤}
Nøàì³¹ ³à>åÈ [¤ƒå̧ ìt¡¹ Îåì™àK ë=ìA¡
¤[e¡t¡ Òì¤¡ú Jàƒ¸ * Aõ¡[È l¡ü;šàƒ>
¤¸àÒt¡ ÒìÚ ¤õ[‡ý¡ Òì¤ Ûå¡ƒà *
ƒà[¹ì‰¸¹ú t¡àÒü Î}Kk¡> ƒà[¤ ët¡àìº
"[¤ºì ¬́ \>Ñ¬à=¢ [¤ì¹à‹ã [šøìšÒül¡
Ñ¶ài¢¡ [³i¡à¹ šøA¡¿ ¤à[t¡º A¡¹ìt¡ Òì¤ú
[¤ƒå¸; "àÒü> šøÑzà[¤t¡ Î}ìÅà‹>ã

¤à[t¡º A¡¹ìt¡ Òì¤ú šà¹Ñš[¹A¡
®¡t¢¡å[A¡¹ šø=à ¤\àÚ ¹àJìt¡ Òì¤ú
[¤ƒå̧ ; l¡ü;šàƒì>¹ \>¸ šøìÚà\>ãÚ
l¡üšàƒàì>¹ Î¹A¡à[¹ [>Ú”|o ¤\àÚ
¹àJìt¡ Òì¤¡ú ëA¡à>* "}Å ë¤Î¹A¡à[¹
Òàìt¡ tå¡ìº ëƒ*Úà W¡ºì¤ >àú &Òü
ƒà[¤ [l¡[®¡Å>àº ³¸àì>\àì¹¹ ³à‹¸ì³
³åJ¸³”|ã¹ A¡àìá ¹àJà ÒÚú Î}Kk¡ì>¹
"à¹* "[®¡ì™àK Òü[t¡³ì‹¸ ëA¡¹º
Î¹A¡à¹ ëQàÈoà A¡ì¹ìá &Òü [šøìšÒül¡
Ñ¶ài¢¡ [³i¡à¹ ¤¸¤Òà¹ A¡¹à Òì¤ >à,
t¡àÒìº š[ÆW¡³¤U Î¹A¡à¹ ëA¡>
A¡¹ìt¡ šà¹ìá >àú Ñ¶à¹A¡[º[š šøƒàì>
ë>tõ¡â« ëƒ> [Îiå¡ ë>t¡à Aõ¡Ì¡ ëÎ>,
>ãºàg> [>ìÚàKã, [³@iå¡ >@ƒã, ƒåºàº
¹àÚ, \àì¤ƒ ëÒàìÎ>, ëƒ¤ƒèt¡ šàº
šø³åJú

Åà[”zšå¹ ëšï¹Î®¡àÚ ël¡šåìi¡Å>
ƒå¹”z ¤àt¢¡à, >ƒãÚà, 3 >ì®¡´¬¹ – ¤àR¡à[º¹ šøàìo¹ l¡ü;Î¤ ƒåìKà¢;Î¤, "à¹
&Òü l¡ü;Îì¤¹ ë¹Å A¡ài¡ìt¡Òü ëó¡¹ ¹à\î>[t¡A¡ ³Úƒàì> ë>ì³ šìØl¡ìá ÎA¡º
¹à\î>[t¡A¡ ƒºP¡ìºàú Ç¡yû¡¤à¹ >ƒãÚà¹ Åà[”zšå¹ ëšï¹Î®¡à¹ Îà³ì> [¤ìÛ¡à®¡
* ël¡šåìi¡Å> A¡³¢ÎèW¡ã šàº> A¡ì¹ [¤ì\[šú [¤ì\[š¹ ƒà¤ã, ¤à[Øl¡ ¤à[Øl¡
šà>ãÚ \º ëš]áàìt¡ [KìÚ Kt¢¡ Ò*Úà [>ìÚ Åà[”zšå¹¤àÎã "[t¡Ë¡¡ú [>A¡à[Å
¤¸¤Ñ‚à, \gàº š[¹ÍHà¹ ël¡Uå ÎÒ [¤[®¡Ä A¡àì\¹  Kà[ó¡º[t¡ tå¡ìº "à\
šåo¹àÚ Åà[”zšå¹ ëšï¹Î®¡à¹ Îà³ì> "¤Ñ‚à> [¤ìÛ¡à®¡ &¤} ël¡šåìi¡Å> [ƒº
[¤ì\[šú &[ƒì>¹ &Òü A¡³¢ÎèW¡ãìt¡ l¡üš[Ñ‚t¡ [áìº> ¹à>àQàìi¡¹ [¤‹àÚA¡
t¡=à >ƒãÚà ƒ[Û¡o ë\ºà [¤ì\[š Î®¡àš[t¡ šà=¢Îà¹[= W¡¸ài¡à[\¢,  Åà[”zšå¹
[¤‹à>Î®¡à¹ A¡>ì®¡>à¹ Îå¤øt¡ A¡¹, ë\ºà ë>tõ¡â« Ñ¬š> ƒàÎ, l¡– ëÎà³>à=
A¡¹, >ƒãÚà ƒ[Û¡ìo¹ Òü>W¡à\¢ ³ì>à\ Aå¡³à¹ [¤Å«àÎ, A¡àl¡ü[Xº¹ ³Òà>@ƒ
[¤Å«àÎ, ¤º¹à³ ëQàÈ, Åà[”zšå¹ še¡àìÚt¡ Î[³[t¡¹ Î®¡àš[t¡ >õìš> ³“¡º,
³“¡º Î®¡àš[t¡ "[³t¡ í¤¹àKã ÎÒ ®¡à¹t¡ãÚ \>t¡à šà[i¢¡¹ &¤} ÅàJà
Î}Kk¡ì>¹ ë>tõ¡¤õ@ƒú ë\ºà Î®¡àš[t¡ ¹àì\¸¹ [¤ì¹à‹ã ƒºì>t¡à Ç¡ì®¡@ƒå
"[‹A¡à¹ã¹ ³”z¤¸ tå¡ìº ‹ì¹ ¤ìº>, &Òü ¹à\¸ Î¹A¡àì¹¹ ëKài¡à A¡¸à[¤ì>i¡
"àKà³ãìt¡ ë\ìº =àA¡ì¤ú tõ¡o³èº š[¹W¡à[ºt¡ ¹à\¸ Î¹A¡à¹ ëÒàA¡ [A¡}¤à
šå¹Î®¡à, še¡àìÚìt¡ ƒå>¢ã[t¡ &¤} Ñ¬\> ëšàÈìo¹ A¡=à ®¡à¹t¡ãÚ \>t¡à
šà[i¢¡¹ ë>tõ¡â« ¤ºìº* Îà‹à¹o >àK[¹A¡ ët¡à ¤ìi¡Òü, ¤t¢¡³àì> t¡àìƒ¹ ƒºãÚ
A¡³¢ãìƒ¹ "@ƒì¹Òü &J> šø‹à> W¡[W¢¡t¡ &¤} "àìºà[W¡t¡ [¤ÈÚú [¤Kt¡ še¡àìÚt¡
[>¤¢àW¡ì> Îà¹à ¹àì\¸ [¤[®¡Ä še¡àìÚt¡ Î[³[t¡ &¤} ë\ºà š[¹Èƒ Kk¡ì>
ë®¡ài¡ ë=ìA¡ Ç¡¹ç¡ A¡ì¹ Ko>à &³>[A¡ Îà[i¢¡[ó¡ìA¡i¡ ëA¡ìØl¡ ë>*Úà¹ [>ƒÅ¢>
¹ìÚìáú "à¹ t¡à¹ ë™àK¸ \¤à¤ ³à>åÈ ëƒì¤ "àKà³ã 24ëÅú áÚ šø[t¡[>[‹¹
&A¡[i¡ ƒº &[ƒ> Åà[”zšå¹ ëšï¹Î®¡àÚ Ñ‚à>ãÚ [¤[®¡Ä [¤ÈÚ [>ìÚ ëW¡Úà¹³¸à>
Îå¤øt¡ ëQàìÈ¹ A¡àìá &A¡[i¡ [º[Jt¡ "[®¡ì™àK &¤} ƒà¤ã Î>ƒ \³à A¡ì¹>ú
& šøÎìU ëW¡Úà¹³¸à> \à>à>, t¡à¹à ³àÒüìA¡ "ì>A¡ W¡i¡A¡ƒà[¹ ÎÑzà ¹à\>ã[t¡¹
A¡=à ¤ºìº* &Òü šå¹Î®¡àÚ t¡àìƒ¹ ƒåÒü šø[t¡[>[‹ ÎÒ ™à¹à &ìÎ[áìº>
t¡àìƒ¹ ë¤àc¡àì>à Î´±¤ ÒìÚìá "à¤àÎ ë™à\>à &¤} ">¸à>¸ ëA¡@ƒø-¹à\¸
[³[ºt¡ š[¹ìÈ¤à [A¡®¡àì¤ ¤¸àÒt¡ ÒìÚ ¹ìÚìáú [A¡áå ¹àÑzà¹ ƒà¤ã A¡ì¹ìá>
t¡à¹à, Îà‹¸³t¡ [¤[®¡Ä ëšï¹ š[¹ìÈ¤à  [>ìÚ "àìºàW¡>à A¡¹à¹ š¹ t¡àìƒ¹
šøìÅ¥¹ l¡üv¡¹ ëƒ*Úà ÒìÚìáú [Î[¤"àÒü šøÎìU [t¡[> ¤ìº>, t¡àìƒ¹ ÎÒì™à[Kt¡à
A¡¹à ÒìÚìá, Åà[”zšå¹ šå¹Î®¡à ë™ Ñ¬Zát¡à¹ Îàì= W¡ìº t¡à* šø³à[ot¡ ÒìÚìáú

ëKàºà¤à¹ç¡ƒ l¡ü‡ý¡à¹
ƒå¹”z ¤àt¢¡à, \ºšàÒüP¡[Øl¡, 3 >ì®¡ ¬́¹
– [t¡Ñ z à >ƒãìt¡ ë®¡ìÎ "àÎà
ëKàºà¤à¹ç¡ƒ l¡ü‡ý¡à¹ &¤} t¡à [>[ÍI¡Ú
A¡¹à¹ A¡à\ "¤¸àÒt¡ ëÎ>à¤à[Ò>ã &¤}
\ºšàÒüP¡[Øl¡ ë\ºà šå[ºìÅ¹ú šøÎUt¡
l¡üìÀJ¸ Kt¡ 4 "ìC¡à¤¹ [Î[A¡³
šàÒàìØl¡ šøàAõ¡[t¡A¡ [¤š™¢ìÚ ¤>¸à
š[¹[Ñ‚[t¡ ít¡[¹ ÒÚ [t¡ÑzàÚú šàÒàØl¡
ë=ìA¡ >ƒã¹ \ìº ë®¡ìÎ "àìÎ ëÎ>à
¤à[Ò>ã¹ Î¹gà³ú ™à ëó¡ìi¡ &A¡\ì>¹
³õtå¡¸ ÒÚú "àÒt¡ Ò> &A¡à[‹A¡ \>ú
ëÎ>à * šå [ºìÅ¹ ë™ï= ÎàW ¢ ¡
"šàì¹Åì> [A¡áåi¡à [¤šƒ ³åv¡û¡ Òìº*
&J>* šåì¹àšå[¹ [¤šƒ³åv¡û¡ >Ú [t¡Ñzà¹
W¡¹ &ºàA¡àú \ºšàÒüP¡[Øl¡ Îƒ¹ ¤ÃìA¡¹
šàt¡A¡ài¡à Nøà³ še¡àìÚt¡ Î}ºN¥
[t¡Ñzàšà¹ ºàìKàÚà Î¹ƒà¹šàØl¡à Nøà³
ë=ìA¡ [A¡áåi¡à ƒèì¹ [t¡Ñzà >ƒã¹ W¡ì¹
[Î[A¡ì³ [¤š™¢ìÚ¹ A¡à¹ìo [t¡Ñzà >ƒã
[ƒìÚ ë®¡ìÎ "àÎà [¤[®¡Ä "àìN¥ÚàÑ|
ÎÒ ëÎ>à A¡¸à´š ë=ìA¡ >à>à> Îà³Nøã
ÎÒ ëÎº l¡ü‡ý¡àì¹¹ š¹ ëÎP¡ìºà
[>[ÍI¡Ú A¡¹à¹ A¡à\ "¤¸àÒt¡ ¹ìÚìáú
&[ƒìA¡ ³àìc¡ ³ì‹¸Òü ëÅà>à ™àÚ ë¤à³à
ó¡ài¡àì>à¹ "à*Úà\ú \ºšàÒüP¡[Øl¡
ë\ºà šå[ºÅ &¤} ëÎ>à¤à[Ò>ã¹ ë™ï=
l¡ ü ìƒ¸àìK [t¡Ñ z à W ¡¹ &ºàA¡àÚ
ëKàºà¤à¹ç¡ƒ ÎÒ ëÎ>à A¡¸àì´š¹
[¤[®¡Ä Îà³Nøã l¡ü‡ý¡àì¹¹ š¹ [t¡Ñzà >ƒã
Î}ºN¥ ó¡àòA¡à \àÚKàÚ ëÎ>à A¡¸à´š
ë=ìA¡ ë®¡ìÎ "àÎà ëÎº [>[ÍI¡Ú A¡¹à¹
A¡à\ A¡ì¹ W¡ºìá>ú "š¹[ƒìA¡ ë\ºà
šå[ºìÅ¹ t¡¹ìó¡ [t¡Ñzà >ƒã Î}ºN¥
&ºàA¡àÚ ³à>åÈ\>ìA¡ ÎìW¡t¡> A¡ì¹
ëƒ*Úà ÒìÚìáú šå[ºìÅ¹ >\¹ƒà[¹
¹ìÚìá [t¡Ñzà >ƒã Î}ºN¥ ¤àì¹àšà[i¡Úà
N ø à³ še¡àìÚt¡ &ºàA¡à ë=ìA¡
\ºšàÒüP¡[Øl¡ Îƒ¹ ¤ÃìA¡¹ >@ƒ¹šå¹
ë¤àÚàº³à¹ã >ƒãW¡¹ &ºàA¡àú t¡ì¤
‹ãì¹ ‹ãì¹ &Òü "àt¡S¡ A¡à[i¡ìÚ l¡ük¡ìá
¤ìº \à>à> &Îì\[l¡&-¹ ÎƒÎ¸
t¡=à ¤àì¹àšà[i¡Úà Nøà³ še¡àì™Øìt¡¹
šøàv¡û¡> l¡üššø‹à> Aõ¡Ì¡ ƒàÎú [t¡Ñzà >ƒã
Î}ºN¥ &ºàA¡à¹ "ÎÒàÚ Aõ¡ÈìA¡¹à &Òü
"àt¡ìS¡¹ ³ì‹¸Òü \ã¤ì>¹ cåò¡[A¡ [>ìÚ
Aõ¡[ÈA¡àì\ \[³ìt¡ ó¡Îìº¹ A¡àì\
ë>ì³ìá>ú t¡ì¤ &Jì>à \ºšàÒüP¡[Øl¡
ë³[l¡ìA¡º A¡ìº\ * ÒàÎšàt¡àìº¹
³ìK¢ [t¡Ñzà >ƒãìt¡ ë®¡ìÎ "àÎà ³õt¡ìƒÒ
Å>àv¡û¡ A¡¹ìt¡ [Î[A¡ì³¹ [¤š™¢ìÚ
[>ìJà ò\  "àuãÚ-š[¹\>ìƒ¹
"à>àìKà>à ºÛ¡¸ A¡¹à ™àÚú

[¤ì\[š¹ [³[áº
ƒå¹”z ¤àt¢¡à, "à[ºšå¹ƒåÚà¹, 3 >ì®¡ ¬́¹
– ¹àì\¸¹ ÅàÎA¡ ƒº tõ ¡o³ èº
A¡}ìNøìÎ¹ ºàKà³Òã> ƒå> ¢ã[t¡¹
šø[t¡¤àìƒ šì= >à³ìºà [¤ì\[šú
Ç¡yû¡¤à¹ ƒåšåì¹ "à[ºšå¹ƒåÚà¹ [¤&³
AÃ¡à¤ ³Úƒà> ë=ìA¡ &A¡[i¡ [¤¹ài¡
[³[áº ëA¡ài¢¡ ë³àØl¡ š™¢”z š[¹yû¡³à
A¡ì¹ú ÅÒì¹¹ šøàoìA¡@ƒø ¤Gà[ó¡l¡à¹
ë¹àl¡ ¤Þê¡ A¡ì¹ [¤ì\[š ë>t¡àìƒ¹
ƒãQ¢Û¡o ®¡àÈo W¡ìºú &[ƒì>¹ [³[áìº
l¡üìk¡ &ìÎìá [t¡Òà¹ ë\ºú ë™Jàì>
tõ¡o³èìº¹ ë>t¡à ¤@ƒã "àìá>ú ">å¤øt¡
ë=ìA¡ Ç¡¹ç¡ A¡ì¹ šà=¢ ÎA¡ìº¹ ³åìJàÅ
šìØl¡ &[ƒ> [t¡Òàì¹¹ á[¤ tå¡ìº
‹ì¹ìá> [¤ì\[š ë>t¡à- A¡³¢ã¹àú
ë\ºà¹ [¤[®¡Ä šøà”z ë=ìA¡ ë>t¡à *
A¡³¢ã¹à &[ƒ> [³[áìº ë™àK ëƒ>ú šì¹
[¤‹à>Î®¡à¹ ³åJ¸ ÎìW¡t¡A¡ t¡=à
[¤ì\[š¹ ë\ºà Î®¡àš[t¡ ³ì>à\
[i¡K¸à ¤ìº>, tõ¡o³èìº¹ ºàKà³Òã>
ƒå>¢ã[t¡ W¡ºìáú &¹ šø[t¡¤àìƒ &Òü
[³[áºú šà=¢ ë=ìA¡ Ç¡¹ç¡ A¡ì¹ "ì>A¡
ë>t¡à ë\ìºú Î´ß[t¡ ëNøó¡t¡à¹
ÒìÚìá> šøàv¡û¡> Jàƒ¸³”|ã ë\¸à[t¡[šøÚ
³[ÀA¡ú ³ì>à\ ¤ìº> ë™ &Òü
ƒå>¢ã[t¡¹ ³à=à t¡àìA¡ ëNøó¡t¡à¹ A¡¹ìt¡
Òì¤ú šàÅàšà[Å ë¹Å> ƒå>¢ã[t¡¹
"[®¡ì™àK tå¡ìº \ºšàÒüP¡[Øl¡ [¤ì\[š
Îà}Îƒ \Ú”z A å ¡³à¹ ¹àìÚ¹
l¡üš[Ñ‚[t¡ìt¡ Ç¡yû¡¤à¹ ¹àìt¡ ÅÒì¹

¹à³>Kì¹ š= ƒåQ¢i¡>àÚ "àÒt¡ 1
ƒå¹”z ¤àt¢¡à, Aò¡à[=, 3 >ì®¡´¬¹ – Ç¡yû¡¤à¹ ƒåšå¹ 2 i¡à¹ Î³Ú šè¤¢ ë³[ƒ>ãšå¹
ë\ºà¹ ¹à³>K¹ [¤‹à>Î®¡à¹ * ¹à³>K¹ 2 >´¬¹ ¤ÃìA¡¹ ¤à[ºÎàÒüìt¡
Î¹A¡à[¹ ¤àÎ ë¹Èàì¹[È A¡¹ìt¡ [KìÚ ƒåQ¢i¡>à¹ A¡¤ìº šØl¡ìºàú ƒåQ¢i¡>àÚ
A¡³ì¤[Å "àÒt¡ šøàÚ šøìt¡¸A¡ ™àyã, P¡¹ç¡t¡¹ "àÒt¡ &A¡\>ú šøt¡¸Û¡ƒÅ¢ãìƒ¹
³ìt¡, Î¹A¡à[¹ ¤àÎ ë¹Èàì¹[È A¡¹ìt¡ [KìÚ [šáì>¹ ¤àÎ[i¡ ë¤øA¡ ëó¡º A¡ì¹
Îà³ì>¹ ¤àìÎ "àQàt¡ A¡ì¹ú Òk¡à; Qìi¡ ™à*Úà¹ \>¸ ™àyã¹à šøàÚ ÎA¡ìºÒü
A¡³ì¤[Å "àÒt¡ Ò>, P¡¹ç¡t¡¹ "àÒt¡ Ò> &A¡\>ú \à>à [KìÚìá, ¤àÎ[i¡
[ƒQà ë=ìA¡ A¡ºA¡àt¡à¹ [ƒìA¡ ™à[Záº¡ú "àÒt¡ ™àyãìƒ¹ Ñ‚à>ãÚ ¤à[ºÎàÒü
ÒàÎšàt¡àìº ®¡[t¢¡ A¡¹à ÒÚ &¤} šøà=[³A¡ [W¡[A¡;Îà A¡¹à¹ šì¹ ëáìØl¡ ëƒ*Úà
ÒÚú P¡¹ç¡t¡¹ "àÒt¡ ™àyãìA¡ ÒàÎšàt¡àìº ®¡[t¢¡ A¡¹à ÒÚú Ûå¡§¡ Ñ‚à>ãÚ
¤à[Î@ƒà¹à Qi¡>à¹ š¹ ™à> [>Ú”|ìo¹ ƒà¤ãìt¡ š= "¤ì¹à‹ A¡ì¹>¡ú Qi¡>àÑ‚ìº
¹à³>K¹ =à>à¹ šå[ºÅ &ìÎ &ºàA¡à¤àÎãìA¡ ¤å[c¡ìÚ "¤ì¹à‹ tå¡ìº š[¹[Ñ‚[t¡
[>Ú”|o A¡ì¹ú Qi¡>à¹ t¡ƒì”z šå[ºÅú

Òü>Îàó¡ ¹¸à[º
ƒå¹”z ¤àt¢¡à, ëA¡àW¡[¤Òà¹, 3 >ì®¡ ¬́¹
– 7 \à>åÚà[¹ A¡ºA¡àt¡à¹ [¤øìKìl¡
¹ìÚìá \>Î³àì¤Åú t¡à¹ "àìK
ëA¡àW¡[¤Òà¹ ë\ºàÚ Òü>Îàó¡ ™àyà¹
šøW¡àì¹ ¹¸à[º A¡¹º [l¡*ÚàÒü&ó¡"àÒüú
ëA¡àW¡[¤Òàì¹¹ ë\>[A¡X ë³àØl¡ ë=ìA¡
Ç¡¹ç¡ ÒÚ [l¡"àÒü&ó¡"àÒü-&¹ Òü>Îàó¡
™àyà¹ ¹¸à[ºú ëÎÒ ü ¹¸à [ºìt¡
"}ÅNøÒo A¡ì¹> [l¡*ÚàÒü&ó¡"àÒü &¹
¹à\¸ ë>yã ³ã>àÛ¡ã ³åJà[\¢ú &[ƒ>
[t¡[> ë\>[A¡X ÑH å þìº¹ ë³àì Øl¡
"àìÚà[\t¡ ¹¸à[ºìt¡ "}ÅNøÒo A¡ì¹
¹à\¸ Î¹A¡à¹ &¤} ëA¡@ƒø Î¹A¡àì¹¹
Î³àìºàW¡>à A¡ì¹>ú &A¡Òü ÎìU [ÅÛ¡à
&¤} A¡àì\¹ ƒà¤ãìt¡ Îà‹à¹o ³à>åÈìA¡
7 \à>åÚà[¹ [¤øìKìl¡ Î®¡àÚ "}ÅNøÒo
A¡¹à¹ "àì¤ƒ> \à>à>ú

[¤ìÛ¡à®¡ [³[áìº¹ "àìÚà\> ë\ºà
[¤ì\[š¹ú Î}Îìƒ¹ "[®¡ì™àK ë™®¡àì¤
ë¹Åì>¹ W¡àº-K³ Wå¡[¹ ÒìÚìá, tõ¡o³èº
Î¹A¡à¹ K¹ã¤ ³à>åÈìA¡ ¤[e¡t¡ A¡ì¹

t¡àìƒ¹ ë¹Åì>¹ Îà³Nøã Wå¡[¹ A¡ì¹ìáú
Wå¡[¹ A¡¹à¹ "š¹àì‹ šøàv¡û¡> Jàƒ¸³”|ã

ë\¸à[t¡[šøÚ ³[ÀA¡ ëNøó¡t¡à¹ ÒìÚìá>ú
&Òü ƒå>¢ã[t¡¹ [¤¹ç¡ì‡ý¡ ë\ºà\åìØl¡

[¤ì\[š [¤ìÛ¡à®¡ [³[áìº Îà[³º
ÒìÚìáú

Sanjoy Sadhukhan
Line

Sanjoy Sadhukhan
Line

Sanjoy Sadhukhan
Line

Sanjoy Sadhukhan
Line


